[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 12 октября 2020г.			             						№85
с. Ботлих

О внесении изменений в постановление
администрации МР «Ботлихский район» от 28 мая 2019 г. № 34а

Администрация муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в муниципальном районе «Ботлихский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации МР «Ботлихский район» от 28 мая 2019 г. № 34а «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном районе «Ботлихский район» на 2019-2024 годы».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МР «Ботлихский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack][image: ]
Заместитель
главы администрации	                                                           А.Р. Лабазанов

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды в муниципальном районе «Ботлихский район» на 2019-2024 годы»

Утверждены
постановлением
АМР «Ботлихский район»
от 12.10.2020г. №85

1. В паспорте позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общий объем финансирования Программы в 2019-2024 годах за счет всех источников составит 58 374, 687 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –14918,235 тыс. рублей;
2020 год – 7861,068 тыс. рублей;
2021 год – 6 478, 672 тыс. рублей;
2022 год - 9 705,570 тыс. рублей;
2023 год – 9 705,570 тыс. рублей;
2024 год – 9 705,570 тыс. рублей;
из них средства федерального бюджета – 54 901,393 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 12838,553 тыс. рублей;
2020 год – 7411,694 тыс. рублей;
2021 год – 6 108,462 тыс. рублей;
2022 год – 9 514,228 тыс. рублей;
2023 год - 9 514,228 тыс. рублей;
2024 год - 9 514,228 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета Республики Дагестан – 583,746тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 129, 682 тыс. рублей;
2020 год – 74, 865 рублей;
2021 год – 61,701 тыс. рублей;
2022 год – 105,832 тыс. рублей;
2023 год - 105,832 тыс. рублей;
2024 год - 105,832 тыс. рублей.
средства местного бюджета МР «Ботлихский район» - 2 889,5тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 950, 0 тыс. рублей;
2020 год – 374, 509 тыс. рублей;
2021 год – 308, 508 тыс. рублей;
2022 год – 22,0 тыс. рублей;
2023 год - 22,0 тыс. рублей;
2024 год – 22,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджетов на соответствующий год и плановый период

».
2. Раздел V изложить в следующей редакции:

«V. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации
(2019-2024 годы) за счет всех источников финансирования составляет 58 374,687 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 54 901,393 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета – 583,746 тыс. рублей;
средства бюджетов муниципальных образований – 2 889,5 тыс. рублей.
Объем средств, предусмотренных на 2019 год составляет 14 918,235 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 12 838,553 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета – 129,682 тыс. рублей;
средства бюджетов муниципальных образований – 1 950,000 тыс. рублей.
Объем средств, предусмотренных на 2020 год, составляет 7 861,068 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 7 411,694 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета – 74,865 тыс. рублей;
средства бюджетов муниципальных образований – 374,509 тыс. рублей.
Объем средств, предусмотренных на 2021 год, составляет 6 478, 672 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 6 108, 462 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета – 61,701 тыс. рублей;
средства бюджетов муниципальных образований – 308,508 тыс. рублей.
Объем средств, предусмотренных на 2022 год, составляет 9 705,570 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета - 9 514,228 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета – 105,832 тыс. рублей;
средства бюджетов муниципальных образований – 85,5 тыс. рублей.
Объем средств, предусмотренных на 2023 год, составляет 9 705,570 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета - 9 514,228 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета –105,832 тыс. рублей;
средства бюджетов муниципальных образований –85,5 тыс. рублей.
Объем средств, предусмотренных на 2024 год, составляет 9 705,570 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета - 9 514,228тыс. рублей;
средства республиканского бюджета – 105,832тыс. рублей;
средства бюджетов муниципальных образований –85,5 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджетов на соответствующий год и плановый период.
Расходы на реализацию мероприятий Программы приведены в приложении №3 к настоящей программе.».
3. Пункт 3 раздела VII изложить в следующей редакции:
«3. С учетом результатов общественного обсуждения, проведенного в установленном порядке, а также значимости территорий (открытые общественные пространства, отвечающие как минимум двум критериям – центральность расположения, историко-культурная и/или природная значимость, высокая популярность (востребованность) у населения) в целях благоустройства отобраны следующие объекты, расположенные на территориях муниципальных образований:

Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых отобраны и подлежат благоустройству

	№
п/п
	Адреса дворовых территорий многоквартирных домов
	Минимальный
перечень работ по благоустройству
	Год реализации

	1
	Дворовая территория в с. Ботлих по ул. Связная № 7

	Ремонт дворовых проездов, освещение дворовых территорий, установка скамеек, установка урн для мусора, устройство детских площадок, устройство беседок, устройство пандусов
	2019

	Адресный перечень общественных территорий, прошедших общественное обсуждение и подлежащих благоустройству

	№ п/п

	Наименование и адрес общественной
территории
	Перечень
работ по благоустройству

Год реализации

	1

	с. Ботлих
1. Общественная площадка «Базарная»
	Устройство пешеходных дорожек, обеспечение освещения, установка скамеек, установка урн для мусора, установка малых архитектурных форм и ограждений, озеленение

	2019

	2. Общественная площадка «Чирта»

	2019

	2024

	3. Общественная площадка «Центральная площадь»

	2
	с. Анди
1. Общественная площадка

	2020

	2. Общественная площадка «Годекан»

	2020

	3
	с. Муни
общественная территория по ул. Центральная

	2021

	4
	с. Годобери
общественная площадка

	2020

	5
	с. Ансалта
общественная площадка

	2022

	6
	с. Тлох
общественная площадка

	2021

	7
	с. Зило
общественная площадка

	2020

	8
	с. Рахата
общественная площадка

	2020

	9
	с. Алак
общественная площадка

	2021

	10
	с Гагатли
общественная площадка

	2022

	11
	с. Тандо
общественная площадка

	2023

	12
	с. Миарсо
общественная площадка

	2022

	13
	с. Шодрода
общественная площадка

	2023

	14
	с. Риквани
общественная площадка

	2023

	15
	с. Нижнее Инхело
общественная площадка

	2023

3. Приложение № 3 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
в муниципальном районе «Ботлихский район»
на 2019-2024 годы

Ресурсное обеспечение исполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном районе «Ботлихский район»
на 2019-2024 годы

	Наименование
программы
	Ответственный
исполнитель
программы

Источник
финансирования
	Объемы бюджетных
ассигнований (тыс. рублей)

	Всего

	в том числе по годам: тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в муниципальном районе Ботлихский район» на 2019-2024 годы»

	Администрация муниципального района «Ботлихский район»
	Всего,

в том числе из:
федерального бюджета

республиканского бюджета РД

местного бюджета МР «Ботлихский район»
средства
	58 374, 686

54 901,393

583,746

2 889,5

	14 918,
    235

12 838,
    553

129,
682

1950,0
	7861,068

7411,
694

74,
865

374,
509
	6478, 672

6108, 462

61,
701

308,
508
	9705,
570

9514,
228

105,
832

85,5
	9705,
570

9514,  228

105,
832

85,5
	9705,
570

9514,
 228

105,
832

85,5

image1.emf

image2.jpeg
ZCC AR 50;
o v
Jw‘x\?"“l"u pi>

X >